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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 6. maj 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 105 (alm. 

del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 105: 

 

Institut for Menneskerettigheder konstaterede i rapporten "Statsborgerskab Sta-

tus 8”, at der på davære de tidspu kt i Da ark var ere e d 5  statsløse 
under 21 år, der var født i Danmark, og som ifølge statsløsekonventionen fra 1961 

og børnekonventionen stort set alle ville være berettiget til dansk statsborger-

skab. Instituttet påpegede, at tallet er voksende år for år, og at en stor del af disse 

personer formentlig ikke har kendskab til deres konventionsmæssige krav på 

dansk statsborgerskab. Vil ministeren foranledige, at myndighederne, som led i at 

regeringen lever op til sine internationale forpligtelser til at bekæmpe statsløshed, 

kontakter disse mere end 500 personer individuelt for udtrykkeligt at gøre dem 

opmærksom på deres konventionsmæssige krav på dansk statsborgerskab? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har ikke umiddelbart planer om at kontak-

te de mere end 500 personer som ifølge Institut for Menneskerettigheders rap-

port ”Statsborgerskab Status 8” er u der  år og født statsløse i Da ark.  
 

Det bemærkes i den forbindelse, at der i rapporten kun ses at være et fåtal af 

personer over 21 år, som er registreret som statsløse født i Danmark. På den bag-

grund kunne man drage den konklusion, at langt størstedelen af statsløse født i 

Danmark formodentlig af egen drift søger om indfødsret efter reglerne for statslø-

se født i Danmark inden det fyldte 21. år.  

 

Det bemærkes desuden, at der på Udlændinge- og Integrationsministeriets 

hjemmeside allerede findes en vejledning om mulighederne for at opnå dansk 

indfødsret for personer under 21 år født statsløse i Danmark. 

 

Endvidere vejleder Udlændinge- og Integrationsministeriet individuelt om ret-

tighederne efter børne- og statsløsekonventionen ved henvendelser fra borgere, 

ligesom der som standard vejledes om konventionerne, når der meddeles afslag 
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på ansøgninger om indfødsret til en person med børn under 21 år – uanset på-

gældendes statsborgerskab og om de øvrige betingelser er opfyldt. 
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